[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

«06» февраля 2024 года

                       № 21
д. Русскинская

О внесении изменений

в Решение Совета депутатов

сельского поселения Русскинская

 от 30.08.2023 № 207 «О передаче
осуществления части полномочий

органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Русскинская

органам местного самоуправления

муниципального образования Сургутский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 г № 152 «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», пунктом  29 часть 1.1. статьи 18 устава сельского поселения Русскинская,
Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 30.08.2023 № 207 «О передаче
осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Русскинская органам местного самоуправления муниципального образования Сургутский район»

следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 30.09.2016 г № 152 «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», пунктом 29 часть 1.1. статьи 18 устава сельского поселения Русскинская,»
1.2. Подпункт 2 пункта 1.1  после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.3. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
- в части организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения»;
1.4. Пункты  1.5, 1.6, 1.8 исключить;

1.5. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения:

- в части осуществления мероприятий по сносу 5 расселённого жилых домов на территории с.п. Русскинская».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
Глава сельского поселения
Русскинская

                                         А.Н. Соболев